БЕРЕЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
1 октября 2019 г.   1217
г. Березино

Об образовании участковых
избирательных комиссий по выборам
депутата Палаты представителей
Национального собрания Республики
Беларусь седьмого созыва на
территории Березинского района

Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов районных

организационных структур политических партий и общественных

объединений, собраний трудовых коллективов (их структурных

подразделений), заявления граждан о выдвижении представителей в состав

участковых избирательных комиссий по выборам депутата Палаты

представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого

созыва, в соответствии со статьями 24, 34 и 35 Избирательного кодекса

Республики Беларусь Березинский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Березинского района по Березинскому

избирательному округу № 61 двадцать восемь участковых избирательных

комиссий по выборам депутата Палаты представителей Национального

собрания Республики Беларусь седьмого созыва (далее – участковые

комиссии) в количестве и составе согласно приложению.

2. Отделу организационно-кадровой работы Березинского районного

исполнительного комитета (Мельниченок О.В.) обеспечить проведение

первых заседаний участковых комиссий не позднее 4 октября 2019 г.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи

Березинского районного исполнительного комитета (Карецкая В.В.)

разместить настоящее решение на интернет-сайте Березинского районного

исполнительного комитета не позднее 3 октября 2019 г.

4. Государственному учреждению «Редакция газеты «Бярэзінская

панарама» и программы радиовещания «Бярэзінскі час» (Мурач Е.Н.)

обнародовать (опубликовать) в семидневный срок настоящее решение.

5. Уполномочить заведующего юридическим сектором Березинского

районного исполнительного комитета Половцева Е.А. представлять в суде

интересы Березинского районного исполнительного комитета в случае

обжалования настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Березинского районного исполнительного

комитета Новицкого В.М.

Председатель        А.Н.Бабичев

Заместитель председателя      В.М.Новицкий